
 

1 

 

Návrh závěrečného účtu města Veltrusy za rok 

2013  

(§17 zákon Č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů) 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013 

(údaje jsou v tis.Kč) 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2013 

% plnění 

k upraveném

u rozpočtu 

Třída 1-Daňové příjmy 

 

15.933 749,62 16.682,62 24.084,60 144,37 

Třída 2-nedaňové příjmy 

 

1.877 743,13 2.620,13 2.226,80 84,99 

Třída 3-kapitálové 

příjmy 

330 50 380 389,20 102,42 

Třída 4-Přijaté dotace 

 

3.015 6.122,62 9.137,62 9.137,62 100,00 

Příjmy celkem 21.155 7.665,37 28.820,37 35.838,22 124,35 

Třída 5-Běžné výdaje 

 

18.436 7.282,09 25.718,09 23.489,18 91,33 

Třída 6-kapitálové 

výdaje 

11.538 -7.321,66 4.216,34 3.557,18 84,37 

Výdaje celkem 29.974 -39,57 29.934,43 27.046,35 90,35 

Saldo: Příjmy- výdaje 

 
-8.819  7.704,94 -1.114,06 8.791,87  

Třída 8-financování      

Přijaté úvěry a půjčky 10.000 -10.000 0 0 100,00 

Splátky úvěrů -2.081 443,7 -1.637,3 -1.637,3 100,00 

Fond rezervní 0 0 0 0  

Fond sociální 0 0 0 0  

Prostředky minulých let 900 1.851,35 2.751.35 -7.154,57  

Financování celkem 8.819 -7.704,94 1.114,05 -8.791,87  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 a č.2 a  jsou k nahlédnutí na městském úřadu u  

účetní  (výkaz Fin 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  

Daňové příjmy-  zvýšení   z důvodu vyššího výnosu na dani ze závislé činnosti, práv. osob, DPH.  

Daň ze závislé činnosti  +1.289 tis.Kč 

Daň z OSVČ                        -35 tis.Kč 

Daň z kapitál.výnosů     +   142 tis.Kč 

Daň z právnic. osob       +1.186 tis.Kč  

DPH                               +3.616 tis.Kč 

Nedaňové příjmy- zvýšení z důvodu  přijatých neinvestičních darů na likvidaci škod po povodni 

a finančního vypořádání ze zrušeného DSO Mikroregionu Veltrusdominio. 

 



 

2 

 

Kapitálové příjmy-  zvýšení   z důvodu přijetí  investiční dotace.  

Přijaté dotace -  nárůst z důvodu přidělení průtokové dotace pro ZŠ,  dotace z OPŽP na nákup 

komunálního stroje na snížení prašnosti, dotace na likvidaci škod po povodni, převody mezi 

bankovními účty. 

 

Běžné výdaje – nárůst především z důvodu provádění  likvidačních prací na odstranění následků 

po povodni (např. i opravy silnic),  příspěvků pro MŠ, ZŠ, na energie, na podporu tělovýchovy. 

Kapitálové výdaje -  snížení z důvodu odložení realizace obnovy náměstí (Dopravní zklidnění 

centra města- přesunuto na r.2014), zvýšení  nákladů na pořízení komunálního stroje na snížení 

prašnosti, náklady na projekt Bus zastávky 

 

Financování – snížení   z důvodu odloženého čerpání úvěru  

 

2. Město Veltrusy nevede hospodářkou činnost. 

 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací. 

Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou k nahlédnutí na 

městském úřadu u účetní. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za 

běžný rok včetně popisu významných vlivů změny stavů. 

 

4. Stav účelových  fondů a finančních aktiv. Město Veltrusy nemá zřízen žádný fond. 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem.  

        

v tisících 

Kč 

Fond  

odměn 

Fond 

FKSP 

Fond 

rezervní 

Fond 

reprodukce 

majetku 

Výsledek 

hospodaření 

z hlavní 

činnosti 

Výsledek 

hospodaření 

z vedlejší 

činnosti 

Odvod 

zřizovateli 

Základní 

škola 

69,29 60,38 208,85 
z toho 

54,47 

dotace z EU 

0 217,11  

 

19,12 0 

Mateřská 

škola 

0 30,90 19,39 0 0,34  0 

 

      Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem  

      předepsaných výkazů jsou založeny na městském úřadě u účetní. 

 

6. Hospodaření organizací založených městem. Město nemá zřízené žádné organizace. 

 

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

       Dotace do rozpočtu obce za rok 2013 činily celkem 8.897.760,20 Kč. Rozpis přijatých dotací  

        a jejich čerpání v průběhu roku 2013 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány  

       a  vyčerpány,  tudíž se finanční prostředky nevracely do státního rozpočtu.  

 

 



 

3 

 

PŘIJATÉ DOTACE 

 

Poskyt. dotace  položka ÚZ účel Rozpočet 

v Kč  

čerpání  

v Kč 

% Pozn. 

Kraj 4111 98193 Volby Prezident  37.372,00 37.372,00 100  

Kraj 4111 98071 Volby do PS 29.881,50 29.881,50 100  

Kraj 4112  Státní správa 1.448.500,00 1.448.500,00 100  

Kraj 4122 14004 Hasiči- vybavení, školení 31.458,00 31.458,00 100  

Kraj  4122 14022 Hasiči-výstroj 99.500,00 99.500,00 100  

Kraj 4122 33123 

32,1,5 

ZŠ-EU peníze školám 717.352,29 717.352,29 100  

Obce 4121  OÚ Všestudy JSDH 20.000,00 20.000,00 100  

DSO MVD 2226  Fin.vypořádání 77.731,41 77.731,41 100  

        

SFŽP 4213 90887 Snížení prašnosti ve 

městě 

86.500,00 86.500,00 100  

OPŽP 4216 15833 Snížení prašnosti ve 

městě 

1.470.500,00 1.470.500,00 100  

   Celkem OPŽP,SFŽP 1.557.000,00 1.557.000,00 100  

    4.018.795,20 4.018.795,20   

POVODNĚ        

Kraj- dar  4222 99 Nákup  čerpadla 48.000,00 48.000,00 100  

Kraj -dar 4122 99 Nákup požárních hadic 30.500,00 30.500,00 100  

Kraj- dar 4122 99 Náhrada a odstran. škod 

na majetku 

160.000,00 160.000,00 100  

Kraj- od MF 

dotace 

4122 98011 Prvotní náklady 1.902.000,00 

 

1.902.000,00 100  

Jihomoravský 

kraj 

ČSSD 

4122  Likvidace škod 

způsobenými povodnění 

75.000,00 75.000,00 100  

Město Plesná  4121  Odstranění škod po 

povodni 

15.000,00 15.000,00 100  

Město 

Raspenava 

4121  Odstanění škod po 

povodni 

20.000,00 20.000,00 100  

Město Znojmo 4121   200.000,00 200.000,00 100  

Ministerstvo 

dopravy 

4116 27034 Oprava silnic po povodni 1.963.000,00 1.963.000,00 100  

MMR 4116 17046 Podpora bydlení  465.465,00 465.465,00 100  

    4.878.965,00 4.878.965,00   

        

   CELKEM 8.897.760,20    

 

Finanční vypořádání s příjemci dotací za rok 2013. Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 

dotace činily celkem 4.561.045,29 Kč. Příspěvky a dotace byly řádně vyúčtovány a proto 

nebyl  nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně. 



 

4 

 

POSKYTNUTÉ DOTACE 

Komu: Pol. § Účel Kč Vratka v Kč 

APK 5222 3313 popl. r.2013 500,00 0,00 

Baráčníci 5222 3399 ples, hudba,výročí 2.000,00 0,00 

SDH 5222 3399 ples hudba 2.000,00 0,00 

SRPDŠ MŠ 5222 3399 ples hudba 2.000,00 0,00 

SRPDŠ ZŠ 5222 3399 ples hudba 2.000,00 0,00 

Babybox 5222 3599 příspěvek 2.000,00 0,00 

MAS 

Přemyslovci 

5222 3399 příspěvek 6.000,00 0,00 

Mraveneček 5222 3399 příspěvek 760,00 0,00 

 5222 33**  16.812,00 0,00 

AFK 5222 3419 provoz 20.000,00 0,00 

Sokolovna 5222 3419 provoz                30.500,00 0,00 

Maraton 5222 3419 start.čísla 5.000,00 0,00 

ASPV 5222 3419 nájem a popl 20.000,00  0,00  

 5222 3419  75.500,00 0,00 

SDH 5222 5512 hasič.stříkařka 16.312,00 0,00 

Celkem 522*  neziskové org. 109.072,00 0,00 

      

Vlastní PO      

MŠ 5331 3111 dotace 575.000,00 0,00 

ZŠ 5331 3113 dotace 2.610.000,00 0,00 

 5336 3113 průt.dotace Kraj 717.352,29 0,00 

Celkem 533*  školy 3.902.352,29 0,00 

   Celkem 5222-5339 

 

4.011.424,29 0,00 

Dary 

peněžité 

     

Soukr.školka 5492 4341 5 dětí 42.856,00 0,00 

Sociální 

příspěvek 

5492 4341 1 rodina 1.500,00 0,00 

ZTP/P 5492 4341 Invalidní vozík 16.800,00 0,00 

Mládež 5492 4341 reprezentace Sydney 

1 osoba 

5.000,00 0,00 

Děti:ZTP/P 5492 4341 2 děti 6.000,00 0,00 

Povodeň 5492 5272 1 rodina 12.000,00 0,00 

Dotace 

MMR 

5493 5272 Oprava 17 bytů   465.465,00 0,00 

   Celkem 5492-5493 

 

549.621,00 0,00 

   CELKEM 4.561.045,29 0,00 

 

 



 

5 

 

8. Zpráva o přezkoumání hospodaření města za rok 2013. 

Přezkoumání hospodaření provedly pracovnice KÚ Středočeského kraje: Bc.Svobodová Zuzana a 

Zemanová Alena. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí v 

termínech  14.-15.11.2013 / dílčí přezkum/ a  25.3.2013 závěrečné práce, zpracování zpráv. 

      Závěr zprávy:  Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím 

přezkoumání, které již byly napraveny. 

 (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb). 

    

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření města za rok 2013 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

            Návrh na usnesení:  

           „Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města  a závěrečný účet města za rok                                          

           2013 včetně zprávy o výsledku  přezkoumání hospodaření města  za rok 2013 

           s výrokem :  bez  výhrady  

 

 

Ve Veltrusech , dne 16.4.2014  

 

Zpracovala  Václavíková Marie- účetní  

Předkládá: Richard Kyselý – starosta  

 

 

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


